
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От J f .  f J -  № W ___________

г. Вологда

О внесении изменений в устав бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Вологодской области «Вологодский 

областной колледж культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Правительства области от 20 сентября 
2010 года № 1070 «О порядке утверждения уставов бюджетных или казенных 
учреждений области и внесения изменений в них», распоряжением 
Министерства имущественных отношений и градостроительной деятельности 
области от 23 декабря 2024 года № 3065-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в устав бюджетного учреждения культуры 
Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и туризма» 
(прилагаются).

2. Бюджетному учреждению культуры Вологодской области 
«Вологодский областной колледж культуры и туризма» (Н.А. Голубева):

осуществить юридические действия по обеспечению государственной 
регистрации изменений в устав бюджетного учреждения культуры Вологодской 
области «Вологодский областной колледж культуры и туризма»;

направить в Министерство культуры Вологодской области и в 
Министерство имущественных отношений и градостроительной деятельности 
области копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый



государственный реестр юридических лиц о государственной регистрации 
изменений, вносимых в устав, и копию зарегистрированных изменений в устав 
в 10-дневный срок со дня их получения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства 
культуры Вологодской области О.Н. Симухину.

4. Настоящий прикг [сания.

Исполняющий обязанности \\%
V\ ̂

министра \ JI.B. Кокарева



Утверждены 
приказом Министерства культуры 

Вологодской области 
от<^> '/<£ 2024 года Ш-̂ У3

\

Изменения
в устав бюджетного профессионального образовательного учреждения 

Вологодской области «Вологодский областной колледж культуры и туризма»

1. Абзац третий пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Учредителем Учреждения и собственником его имущества является 

Вологодская область.
Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Министерство 

культуры Вологодской области, на который возложены координация и 
регулирование в соответствующей отрасли (далее - Учредитель).

Полномочия собственника имущества Учреждения осуществляет 
Министерство имущественных отношений и градостроительной деятельности 
Вологодской области (далее -  орган по управлению имуществом области).».

2. В пункте 1.4. слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве».

Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1023501890356, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 27.01.2025 за ГРН 2253500259560

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН Щщ} УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп
Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712EE7E
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 

L Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025______________


